

Aanbesteding Operationeel uniform
Aanbestedende Dienst: Instituut Fysieke Veiligheid
Referentie: IFV2020-EA-08

Omschrijving:

Het leveren van het operationeel uniform en aanverwante dienstverlening, overeenkomstig de huisstijl voor de Brandweer, en implementatie hiervan bij de Aanbestedende dienst .

Toelichting:**Nr:**

6

Categorie Inhoud**Betreft** Programma van eisen- AE03**Vraag**

Moeten de samples worden voorzien van het logo?

Antwoord

Ja, alle samples moeten voorzien zijn van het logo.

Vrijgegeven: 30-09-2020**Nr:**

8

Categorie Inhoud**Betreft** Programma van eisen- TE20**Vraag**

U vraagt een (3%) bi stretchmateriaal. Wij willen graag een vernieuwende stof inzetten die meer elastaan heeft en elastisch is in alle richtingen en een hoog draagcomfort biedt. Is dit toegestaan?

Antwoord

Nee, dit is niet toegestaan.

Vrijgegeven: 30-09-2020**Nr:**

11

Categorie Inhoud**Betreft** Bijlage 6 Eisen Huisstijl**Vraag**

Het uniform moet voldoen aan de onderdelen van www.brandweerhuisstijl.nl. Wij kunnen hier wel informatie vinden over bijvoorbeeld het logo, maar zo snel geen voorschriften over de kleuren van het uniformen zelf. Zoals de gewenste kleuren van blauw van alle stoffen. Dit is wel relevant om helder te hebben, aangezien de samples in de juiste kleuren geleverd moeten worden. Kunt u deze kleuren zsm verstrekken?

Antwoord

De richtkleuren zijn overeenkomstig model VRH:
Basiskleur blauw: 19-3920TCX, Contrast kleur blauw 19-3920TCX +20% zwart,
Rood PMS 485 (overeenkomstig RAL 3000) en
Zilverkleurige reflectie.

Vrijgegeven: 30-09-2020**Nr:**

12

Categorie Inhoud**Betreft** BD 3.1**Vraag**

Welke veiligheidsregio's zullen allemaal gebruik maken van de beoogde raamovereenkomst?

Antwoord**Vrijgegeven:** 30-09-2020

Alleen het IFV, zij is opdrachtgever.

Alle Veiligheidsregio's nemen als klant (alleen) bij het IFV af. Verkoop aan andere partijen dan het IFV is niet toegestaan.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 6 DVE16

14

Vraag

Zijn de patronen behorend bij de maattabellen van Bijlage 15A beschikbaar voor de inschrijvers?

Antwoord**Vrijgegeven:** 30-09-2020

Nee, deze zijn niet beschikbaar.

Wij verwachten van de inschrijver dat zij in staat zijn om m.b.v. de maattabellen, modeltekeningen, PvE en de schouw zelfstandig patronen kunnen maken.

Dit is immers ook van belang bij het produceren van forcé tijdens contractperiode.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 6 LE03

16

Vraag

Baseert u zich met de maximale levertijd van 12 weken op producties enkel uit Europa? Of bent u van mening dat 12 weken ook haalbaar is met producties uit het Verre Oosten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 30-09-2020

De max. levertijd is 12 weken ongeacht productielocatie, exclusief een transittijd van max. 5 weken.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 6 LE02

17

Vraag

Waar baseert u zich op dat een MOQ van 50 stuks voor alle artikelen een realistisch minimum productieaantal is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 30-09-2020

Op jarenlange ervaring binnen en buiten het IFV. Wij vragen deze kundigheid en vooral flexibiliteit van onze toekomstige leverancier.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Maattabellen / Samples

20

Vraag

De aan te leveren maten van de samples zijn 42 en 52. Echter gebruikt u deze confectiematen logischerwijs in uw eigen maattabellen slechts enkel voor de worker. Welke lettermaat moet gemaakt worden van de andere samples?

Antwoord**Vrijgegeven:** 30-09-2020

De maatvoering is dames maat 42-Regulair en heren maat 52-Regulair.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** plafondprijzen pg 54

22

Vraag

Op welke referentieprojecten en kwaliteiten zijn deze plafondprijzen gebaseerd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 30-09-2020

De plafondprijzen zijn gebaseerd op de marktconsultatie en het PvE.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Planning

23

Vraag

Binnen een week na publicatie zijn er al direct allemaal vragen gesteld over de haalbaarheid van uw gestelde planning. Dit moet een groot signaal zijn dat uw planning niet realistisch is. Noch voor de deadline van 6 november voor inschrijving en samples, noch voor de deadline van 20 november voor samples van de draagproef. Kunt u uw planning hierom heroverwegen? Een suggestie zou zijn om een informatiebijeenkomst of pre-bidmeeting in te lassen (desnoods per videocall) waarbij u met de markt in gesprek gaat wat gezamenlijk als realistische planning wordt gezien.

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

Het klopt dat de planning ambitieus is. Echter is er in een voortraject al ontwikkeld en is het technische dossier ter beschikking gesteld. Wij verwachten dat de leverancier in staat is snel te schakelen door invloed op de productie te hebben.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Logo veiligheidsregio specifiek

27

Vraag

Komt er op de kleding ook een veiligheidsregio specifiek logo? Zo, ja. Wie brengt dit logo dan aan en op welke wijze wordt dit gedaan?

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

Nee

Nr:

Categorie Proces

Betreft Ergonomische test

28

Vraag

Niet alle inschrijvers doen mee met de ergonomische test. Alleen de inschrijvers die nog kans maken op de opdracht, dus niet meer dan 200 punten verwijderd zijn van de nummer 1 in de tussenstand. Wanneer krijgen deze inschrijvers de uitnodiging van het IFV om deel te nemen aan de ergonomische test? Pas als inschrijvers deze informatie hebben ontvangen, kunnen zij starten met de productie van de ergonomische test. Voor deze periode is circa 10 weken nodig, zoals blijkt uit uw marktconsultatie. Wanneer worden de uitnodigingen verstuurd naar de inschrijvers en hoe borgt u dat inschrijvers voldoende tijd hebben voor de productie van de ergonomische test?

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

Deze uitnodiging zal na de beoordeling in fase 1 worden verstuurd. De kleding voor de ergonomische test moet uiterlijk 20 november 2020 geleverd worden. Dit houdt in dat, afhankelijk van de productietijd, deze kledingsets eerder geproduceerd zullen moeten worden.

Wij vergoeden derhalve ook de Inschrijfkosten, zie paragraaf 4.10 van het Beschrijvend document.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft AE 03

31

Vraag

U vraagt van zowel het dames als heren operationeel uniform kledingpakket 2 volledige sets. Klopt het dat wij alle onderstaande producten moeten aanleveren bij inschrijving?
Werkbroek (heren en dames)
Softshell (heren en dames)
Poloshirt korte mouwen (KM) (heren en dames)
Poloshirt lange mouwen (LM) (heren en dames)
Ondershirt (heren en dames)
Riem
Cap
Beanie
Werksokken
Polosweater (heren en dames)
Doorwerkjas (heren en dames)

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

Alle items binnen het OU pakket in heren en damesuitvoering (tenzij het unisex betreft zoals bijv. cap)

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Vraag 10

32

Vraag

U geeft aan dat u voor de samples de volgende maatvoering verlangt: dames maat 42 en heren maat 52. Maar welke lettermaten verwacht u hierbij? Dames maat L en heren maat L

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

De maatvoering is dames maat 42-Regulair en heren maat 52-Regulair.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 17A Toelichting ergonomische test

33

Vraag

Hierin staat vermeld dat de volgende artikelen getest worden: Werksokken, Werkbroek, Onder-shirt, Poloshirt LM, Soft-shell jack. Klopt het dat deze artikelen aangeleverd moeten worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

Ja

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage 1 Checklist

34

Vraag

in BD 4.8 wordt verwezen naar de checklist bijlage 1. Deze staat niet onder de documenten. Kunt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

Deze is opgenomen in het Beschrijvend document.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 6 Programma van eisen

36

Vraag

Te15/TE16: U vraagt bij poloshirt km een versteviging in de zijsplitten en dit wordt niet vermeld bij het poloshirt lm. Moet deze versteviging ook niet bij het poloshirt lm worden toegepast?

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

Klopt, dient ook bij LM te worden toegepast.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Nota van Inlichtingen

50

Vraag

Hoe wordt door het IFV omgegaan met de vragen die tot op heden zijn gesteld.

Antwoord

Vrijgegeven: 30-09-2020

Buiten de geplande Nota van Inlichtingen, hebben wij geconstateerd dat het noodzakelijk is om enkele vragen eerder te beantwoorden. Dit houdt in dat er meerdere Nota van Inlichtingen zullen worden gepubliceerd. Om dubbele vragen te voorkomen, willen wij u verzoeken deze tussentijdse nota's goed door te nemen.

Let op 16 oktober 2020 vóór 12:00 dienen alle vragen ingediend te zijn. Daarna worden geen vragen meer beantwoord.